

رابرت فیسک: عربستان داعش وار کردن می‌زند

تحلیلگر برجسته انگلیسی در مقاله‌ای اعدام‌های عربستان سعودی را داعش‌گونه خوانده و از رهبران کشورهای غربی خواسته سیاست چاپلوسی و تملق‌گویی به شاهزاده‌های این رژیم را کنار بگذارند.



به گزارش آران نیوز: رابرت فیسک، تحلیلگر و روزنامه‌نگار مشهور انگلیسی روز شنبه، اعدام «نمر باقر النمر»، روحانی برجسته عربستان را داعش‌گونه خوانده و پرسیده آیا «دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس و سایر رهبران کشورهای غربی، اکنون از چاپلوسی در برابر پادشاه‌های پولدار نفتی دست خواهند کشید؟» او در این یادداشت در «این‌دپندنت»، اعدام 47 نفر از مخالفان عربستان در مناطق مختلف این کشور در روز شنبه را «شکل بی‌سابقه عربستان برای استقبال از سال نو» عنوان کرده است.

آقای «فیسک»، گردن زدن 47 نفر، از حمله «روحانی آگاه» شیخ «نمر» را روشی شایسته داعش دانسته و نوشته این «حمام خون بی‌سابقه» به درگیری‌های مذهبی‌ای دامن خواهد زد که داعش، خود برای ترویج آن تلاش‌های زیادی کرده است. «فیسک» در ادامه با نقل این جمله از «ویلیام شکسپیر»، شاعر و نمایشنامه‌نویس انگلیس در رمان «مکبث» که «خون، خون می‌آورد» می‌نویسد این «جمله بدون شک درباره سعودی‌ها صادق است.»

تحلیلگر انگلیسی روزنامه «این‌دپندنت» در ادامه می‌افزاید به نظر می‌رسد که عربستانی‌ها ائتلافشان برای به اصطلاح «جنگ با تروریسم»، را دستاویز ریختن خون‌های هم شیعیان و هم سنی‌ها قرار خواهد داد. رابرت فیسک در بخش دیگر این مقاله به تجلیل از شخصیت شیخ نمر پرداخته و نوشته او «رهبر مورد احترام نماز جمعه در استانی در شرق عربستان، و مردی بود که وارد هیچ حزب سیاسی نشد، اما خواستار انتخابات آزاد بود.»

فیسک نوشته شیخ «نمر» معتقد بود که قدرت کلام بیشتر از خشونت است. او پیش‌بینی کرده اعدام این روحانی برجسته شیعه جانی دوباره به انقلاب جنبش انصارالله در یمن خواهد داد. فیسک می‌نویسد: «اعدام شیخ نمر، حیاتی دوباره به شورش حوثی‌ها در یمن خواهد داد... این اقدام، اکثریت شیعه در بحرین تحت زمامداران سنی را خشمگین کرده است. و روحانی‌های خود ایران، تا همین حالا ادعا کرده‌اند که این اعدام‌ها به سرنگونی خاندان آل سعود منجر خواهد شد.»

به نوشته آقای فیسک، اقدام روز شنبه عربستان، «غرب را هم با «شرم‌آورترین مشکلات در خاورمیانه روبرو خواهد کرد: نیاز مداوم به چاپلوسی و تملق‌گویی به شاهزاده‌های متمول و مستبد خلیج (فارس) و در همان حال، ابراز نرم ناخشنودی از سلاخی‌های بی‌تناسبی که دادگاه‌های عربستان برای دشمنان این رژیم پادشاهی در نظر گرفته‌اند.»

این روزنامه‌نگار و تحلیلگر به برخورد دوگانه رهبران کشورهای غربی، از جمله انگلیس در قبال اقدامات یکسان داعش و عربستان اشاره کرده و نوشته است: «اگر داعش سر گروهی از افراد شیعه و سنی را در رقع از بدن جدا کرده بود، به طور قطع، دیوید کامرون در توئیت انزجارش را از این اقدام نفرت‌انگیز اعلام می‌کرد.»

فیسک در ادامه نوشته است: «اما مردی که به احترام درگذشت پادشاه این کشور وهابی پرچم انگلیس را نیمه برافراشته کرد از واژگانی تسامح‌آمیز برای اشاره به این مورد از سر بردن اشاره خواهد کرد.»